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خطر طغیان جهانی کرونا

هرچند هنوز تحقیقات علمی پیرامون سویه جدید ویروس کرونا به نتیجه نرسیده وسازمان بهداشت 

جهانی اعلام رسمی مشخصات این جهش رابه پروهش های دقیق موکول کرده ، ولی اطلاعات اولیه 

بسیاری از کشورها را نگران کرده است.این نگرانی ها به حدی فزاینده است که محدودیت های ایجاد 

شده در بعضی ازکشورها بی سابقه است و یکی ازکشورها ورود تمام مسافران خارجی را ممنوع کرده 

است. سویه اخیر ویروس کرونا که درآفریقای جنوبی کشف شده و » امُیکرون« نام گرفته است  در 

مقایسه با گونه های دیگری که تا کنون کشف شده، شدیدا جهش  یافته و سابقه جهش های متعدد آن 

به حدی است که برخی از پژوهشگران آن را »ترسناک« توصیف کرده اند. مشخصات سویه امُیکرون 

هرچه باشد وحتی اگرثابت شودکه گمانه زنی های کنونی مبالغه آمیزند این واقعیت روشن تر ازگذشته 

می شود که بشر در برابر کرونا با پدیده ای سخت و احتمالا بی سابقه روبه رواست و هرآن امکان جهشی 

خطرناک و غیرقابل پیش بینی درهرکشوری وجود دارد و مراقبت ها و محدودیت ها فعلا قابل لغو شدن 

نیستند. درکنار موضوع جدید پیرامون ویروس یاد شده، شیوع مجدد بیماری درکشورهای اروپایی که 

بیشتر از هر قاره دیگری واکسیناسیون های گسترده را باموفقیت انجام داده اند باز هم نشان می دهد که 

انسان هنوز از این ویروس پیشی نگرفته است و مکررا از آن عقب می افتد. متاسفانه از ابتدای پیدایش 

این اپیدمی اغلب دولت ها غافلگیر شدند و بسیاری از کشورها عملکرد ناموفقی داشته جان میلیون ها 

انسان براثر همین غافلگیری و ناکارآمدی و سهل انگاری گرفته شده است. در واقع بشرنه تنها از ابتدا 

موضوع را جدی نگرفت و دست به اقدامات همه جانبه وحداکثری نزدکه هنوز هم ناهماهنگی ها، انبوه 

مسافرت ها درسرتاسر جهان و انواع مقاومت ها در برابر اقدامات لازم باعث شده است که ویروس مذکور 

همچنان دراقصی نقاط دنیا جولان بدهد و با جهش های پرتعداد خود، به کشتار و خسارت آفرینی و رنج 

میلیون ها انسان ادامه دهد. راستی آیا تصور کرده ایم که اگر از همان ابتدا آژیرقرمز در همه کشورها به 

صدا درمی آمد، همه رهبران دنیا فارغ ازاختلافات خود در یک جا گردآمده )یا ازطریق ویدئوکنفرانس( 

اقدامات همه جانبه وجهانی را به تصویب می رساندند و مثلا برای چند هفته هم که شده همه رفت 

وآمدها از طریق هوا و دریا و زمین به جز موارد ضروری و تحت شدیدترین

»امُیکرون«در کمین جوانان

در روزهای گذشته دانشمندان آفریقای جنوبی از ظهور گونه جهش یافته جدید کروناویروس در 

بوتسوانا و آفریقای جنوبی خبر دادند. سازمان جهانی بهداشت نسبت به کشف گونه جدید کووید- ۱۹ 

برای اولین بار در آفریقای جنوبی ابراز نگرانی کرده و آن را »Omicron«نامیده است. »رودوماتیوا« 

رئیس بخش مراقبت های ویژه بیمارستان شهر سووتو در آفریقای جنوبی، اعلام کرد که پزشکان در 

آفریقای جنوبی نگران گسترش سریع سویه جدید کرونا »امُیکرون« در بین مردم هستند. ماتیوا گفت 

که جوانان ۲۰ تا ۳۰ ساله علائم متوسط تا شدید داشته و برخی نیازمند مراقبت های ویژه هستند. 

حدود ۶۵ درصد از مبتلایان واکسینه نشده بودند و سایر افراد فقط با اولین دوز واکسینه شده اند. دکتر 

حمید سوری اپیدمیولوژیست درباره جهش جدید ویروس کرونا، گفت: واریانت جدید یکی از ۵ واریانت 

مورد تأیید سازمان جهانی بهداشت است که جزو واریانت ها و جهش های مهم کووید۱۹ شناخته شده 

است و عملًا حدود ۳۰ جهش بر آن صورت گرفته است و سبب شده است که سرعت انتشار بیماری 

به گونه ای افزایش یابد که در آفریقا در عرض یک هفته موارد ابتلا دو برابر شده و همین گونه تصاعدی 

در حال افزایش است و نشان دهنده این است که قابلیت بیماری زایی آن نسبتا بالاست. وی افزود: در 

مورد میزان کشندگی این جهش جدید، اطلاعات جسته و گریخته است و فعلًا نمی توان درخشانی که 

درچین گرفته شد دردنیا هم گرفته می شد. به جای ۲سال رفتارکج دارو مریز چند هفته بشریت دندان 

روی جگر می گذاشت و با تعطیلات سراسری زنجیره سرایت را قاطعانه قطع می کرد. متاسفانه کشور 

ما از آن جوامع بود که از ابتدا موضوع را جدی نگرفت و دچارپنج پیک پرتلفات با خسارت های عظیم 

مادی و معنوی شد.اکنون با واکسیانسیون گسترده ازپیک های غمبار گذشته ایم و آرامش نسبی در 

زمینه بیماری پدیدآمده است ولی خوب می دانیم که هنوز به دلایل گوناگون در مقابل طغیان احتمالی 

ویروس آسیب پذیر هستیم. شوربختانه رعایت شیوه نامه های بهداشتی به زیر ۵۰ درصد رسیده است 

وعدد افرادی که در مقابل دریافت واکسن مقاومت می کنند

حسین معافی
پژوهشگر و فعال رسانه ای

جعفرگلابی
روزنامه نگار
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آرمان ملی: آلودگی هوا به یک بحران 

عادی برای مردم تبدیل شده و مردم در 

کلانشهرها، باید به پاییز و زمستان دودآلود 
عادت کنند. موضوعی که ...

آرمان ملی: سخنگوی کمیسیون مشترک 

طرح حمایت از کاربران در فضای مجازی 

از رای گیری درباره کلیت این طرح در 

نشست کمیسیون متبوعش خبر داده 
است. لطف ا... سیاهکلی البته ...

آرمان ملی: وزیر نفت در حاشیه توافق سه 

جانبه سوآپ گازی بین ایران، ترکمنستان 

و جمهوری آذربایجان اعلام کرد که در این 

قرارداد ایران تقریبا سالانه نزدیک به ۱.۵ 
تا ۲ میلیارد مترمکعب گاز را ...

 »آرمان ملی« 
گزارش می کند:

سوآپ گازي سه گانه؛ 
بزرگ ترين قرارداد 

سودآور
 یک تیر و چندنشان ایران 

در حاشیه »اکو«

دولت هم پیمان با پارلمان برای محدودیت 
فضای مجازی 

 لجبازي مجلس 
 و دولت 
در صيانت!

دولت طرحی جدید در باره فضای مجازی 
به مجلس داده است

گزارش »آرمان ملی« از تداوم شرایط 

آلودگی هوای تهران و دیگر کلانشهرها:

بفرماييد تا كي 
 بايد»مازوت«
 را تحمل كنيم؟
 استقرار اورژانس در معابر و 

میدان های تهران

»آرمان ملی« بررسی می کند: 

همین صفحه

سخن روز

صفحه 11

 یادداشت 2

یادداشت 1

هرچند هنوز تحقیقات علمی پیرامون سویه جدید 

ویروس کرونا به نتیجه نرسیده وسازمان بهداشت جهانی 

اعلام رسمی مشخصات این جهش رابه پروهش های دقیق 

موکول کرده ، ولی اطلاعات اولیه بسیاری از کشورها را نگران 

کرده است.این نگرانی ها به حدی فزاینده است که محدودیت 

های ایجاد شده در بعضی ازکشورها بی سابقه است و یکی 

ازکشورها ورود تمام مسافران خارجی ...

خطر طغیان جهانی کرونا

جعفرگلابی
روزنامه نگار

در روزهای گذشته دانشمندان آفریقای جنوبی از ظهور 

گونه جهش یافته جدید کروناویروس در بوتسوانا و آفریقای 

جنوبی خبر دادند. سازمان جهانی بهداشت نسبت به کشف 

گونه جدید کووید- ۱۹ برای اولین بار در آفریقای جنوبی ابراز 

نگرانی کرده و آن را »Omicron«نامیده است. »رودوماتیوا« 

رئیس بخش مراقبت های ویژه بیمارستان ...

هرچند هنوز تحقیقات علمی پیرامون سویه جدید ویروس 

کرونا به نتیجه نرسیده وسازمان بهداشت جهانی اعلام رسمی 

مشخصات این جهش رابه پروهش های دقیق موکول کرده ، 

ولی اطلاعات اولیه بسیاری از کشورها را نگران کرده است.این 

نگرانی ها به حدی فزاینده است که محدودیت های ایجاد شده 

در بعضی ازکشورها بی سابقه است و ...

»امُیکرون«در کمین جوانان
حسین معافی

پژوهشگر و فعال رسانه ای

همین صفحه

همین صفحه

خطر طغیان جهانی کرونا

جعفرگلابی
روزنامه نگار

مط»آرمان ملی« نشست کميسيون مشترک برجام را بررسی می کند:

مذاکره زرد براي توافق سبز
   علی باقری در پایان نشست: خوش بین هستم             نماینده اتحادیه اروپا: ایران موافقت کرد مذاکرات را بر پایه ۶ دور قبلی ادامه دهد

سکته ناقص بازار خودرو؛ 
 خریدار و فروشنده 

در کما

برجام و مناسبات منطقه ای ایران!

رابرت مالی، نماینده آمریکا در امور ایران پس از سفر 

خاورمیانه ای خود گفته است که کشورهای حاشیه خلیج فارس 

در صورت احیای برجام آماده توسعه روابط سیاسی و اقتصادی 

خود با ایران هستند. جدا از این که سخنان مالی گویای این 

واقعیت تلخ است که در کل روابط خارجی ایران، چه سیاسی 

چه اقتصادی، تحت الشعاع تحریم های آمریکا و سیاست فشار 

حداکثری این کشور قرار گرفته است و بدون به نتیجه رسیدن 

مذاکرات وین و لغو تحریم ها امکان گشایشی جدی در روابط 

خارجی ایران به ویژه در حوزه اقتصادی وجود ندارد، اما یک روی 

دیگر این اظهارات این است که عادی شدن روابط میان ایران و 

عربستان منوط به رسیدن به توافق در وین و به تبع آن احیای 

برجام است و بدون آن امکان پذیر نیست. از این رو، با توجه به 

تاکیدات مکرر دولت جدید ایران بر توسعه روابط با همسایگان، به 

نوعی دولت آمریکا اعلام می کند که این مساله از طریق رسیدن 

به توافقی با آن در مذاکرات غیرمستقیم وین امکان پذیر است. 

این حجم گسترده تاثیرگذاری آمریکا بر روابط خارجی ایران دو 

دلیل عمده دارد: نخست هژمونی آمریکا در سیاست بین الملل و 

الزامات آن در جهت دهی به روابط فی مابین کشورها و دیگری 

برآیند شناخت غیرعلمی تصمیم سازان و کارگزاران سیاست 

خارجی از ماهیت روابط بین الملل در دنیای مدرن و حرکت بر 

مدار شناختی کلاسیک از این روابط است که کارآیی خود را از 

دست داده است. واقعیت این است که...

»آرمان ملی« از آماده باش کشور در برابر 

ویروس جهش یافته کرونا گزارش می کند:

نقش 3500000 نفر 
در پيک ششم كرونا 

با »امُيکرون« 
کمترین میزان واکسن؛ 

استان های قم، کردستان، البرز، 
سیستان و بلوچستان، بوشهر، 

کرمان، خوزستان و ایلام

بررسی »آرمان ملی« از جزئیات بودجه 

سال 1401 نشان می دهد:

بودجه بدون کسری با ارز 
23 هزار تومانی؟!

پایان ریاست بر شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی؛

بالاخره آيت ا... جنتی 
استعفا داد
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روایت محمد رضا باهنر از مذاکرات 

برجام تا FATF و جریان های سیاسی؛

 جبهه های ژله ای ما را 
به جایی نمی رساند

نفس مذاکره برای ما هدف نیست

سیدمصطفی تاج زاده در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
حسن بهشتی پور :

 احتمال احیای برجام در سال 2022 
زیاد است

صفحه3
داریوش مصطفوی: 

 هیچ وقت حتی یک ریال 
پاداش دریافت نکردم

صفحه11

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله : یوسف مولایی

 نکاتی درباره 
رودخانه های مرزی

غلا

ض

بهیار سلیمانی

 سیاست و مشکل 
آب ایران  

محمدرضا سقائیان فرد

 فریاد مدافعان سلامت را 
چرا نمی شنوید؟  
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ادامه  صفحه۶

ادامه  صفحه۶
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 فهميديد كه »لغو تحريم« 
 از آتش زدن برجام، 

مهم تر است
   جامعه باید به سمت اجماع درباره 

  مسائل مهم کشور حرکت کند

   حاضر به کمک به دولت برای 
   حل مشکلات هستیم  
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پیش از مستقر شدن دولت سیزدهم شش دور مذاکره را در وین شاهد بودیم که موضوع 
مذاکره تعیین شروط ایران و 1+4 برای بازگشت آمریکا به مذاکرات بود. در این مسیر شروط 
اساسی هم از جانب مجلس شورای اسلامی در قالب قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها 
در نظر گرفته شده بود. خواسته ما این است که با توجه به استقرار دولت، در آستانه دور جدید 
جدید مذاکرات به مبانی اساسی قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها توجه شود؛ این انتظار 
مجلس انتظار اساسی است و مجلس بر روند اجرای مذاکرات نظارت خواهد کرد. موضع اساسی 
و مهم جمهوری اسلامی درخصوص مذاکرات این است که تحریم‌ها باید به صورت کامل رفع 
شود و آمریکا باید تضمین‌های لازم را بری عدم تکرار رفتار غیرقانونی به ما ارائه کند. خروج 

غیرقانونی آمریکایی‌ها از برجام نه فقط این توافق را نقض کرده، بلکه قطعنامه ۲۲۳۱ شورای 
امنیت سازمان ملل را نقض کرد و برای عدم تکرار این رفتار غلط، باید جامعه جهانی و جمهوری 
اسلامی را راضی کنند؛ به همین منظور این مذاکرات انجام می‌شود. اقدام خوبی از سوی وزارت 
خارجه صورت گرفت و آن گفت‌وگوهای دوجانبه چه از طریق گفت‌وگو های تلفنی شخص 
وزیر امور خارجه و چه از طریق سفرهای آقای دکتر باقری معاون سیاسی وزارت امور خارجه 
بود که از این طریق در گفت‌وگوهای دوجانبه مواضع جمهوری اسلامی ایران در دوره جدید 
تشریح شده و خواسته‌های اساسی ایران تبیین شده است. دو مساله »لغو تحریم‌ها« و »تضمین 
عدم خروج« برای ایران اهمیت دارد. اگر در این دوره از مذاکرات طرف مقابل آماده نباشد 
که تحریم‌ها را به صورت واقعی و ملموس لغو کند و برای این لغو تحریم‌ها فرصتی به‌منظور 
راستی‌آزمایی در نظر نگیرد، نباید انتظار داشته باشیم که توافق حاصل شود و مذاکرات به‌زودی، 
به نتیجه برسد و اعضای برجام نباید انتظار داشته باشند ایران بدون تامین خواسته‌های اساسی 
خود از جمله لغو تحریم‌ها و تضمین عدم خروج، به تعهدات برجامی بازگردد. هدف از مذاکرات 
تامین منافع اقتصادی و تامین منافع مردم است، لغو نمایشی تحریم‌ها روی کاغذ خواسته‌های 
مردم ما را تامین نمی‌کند و از این جهت خواسته ما از مذاکره‌کنندگان کشورمان این است که 

برای لغو اساسی تحریم‌ها گفت‌وگو کنند و آن‌ها را با مشاهدات واقعی پیگیری کنند.

برای قضاوت در خصوص عملکرد دولت 3 ماه مدت زمانی نیست که بتوان 
قضاوت کاملی را انجام داد و باید زمان بیشتری بگذرد تا بتوان در خصوص 
عملکرد دولت به قضاوت نشست. اما شاید با توجه به تبلیغاتی که آقای‌رئیسی 
و کمپین وی در دوره قبل از انتخابات و حین انتخابات داشتند خودشان خیلی 
انتظارات زیادی را در جامعه بر انگیختند. مخصوصا برخی وعده‌هایی داده می‌شد 
که خیلی زود، تند، سریع و انقلابی به آنها عمل خواهد شد و اینها خود به نحوی 
انتظار انجام سریع امور را در سطح جامعه برانگیخت و امروز  باعث شده خیلی‌ها 
منتظر تحقق آن وعده‌ها باشند. مضافا به اینکه برخی از اتفاقاتی که افتاده 
مخصوصا این عزل و نصب‌ها  و انتصاب‌هایی که در این دولت صورت گرفته به 
نحو تقریبا کم سابقه‌ای کیفیت تخصصی منسوبان در قیاس با دولت‌های گذشته 
سطح پایین‌تری دارند. ثانیا تعداد اشخاصی که با مقاماتی در دولت یا بیرون 
دولت نسبت فامیلی دارند تقریبا زیاد است و اینها با شعارهای آقای رئیسی 

سازگاری ندارد. از این جهت است که مقداری به نظر می‌آید در این مدت 
برخالف انتظارات ایجاد شده در جامعه عمل شده است. البته در برخی حوزه‌ها 
مثل بهداشت و واکسیناسیون به دولت توفیقاتی داشته  و آمار رو به کاهش بوده 
است و در این زمینه دولت در ادامه تلاش‌های دولت قبل تالش زیادی انجام 
داده است. لذا باید اذعان داشت که دولت در زمینه واردات واکسن و همچنین 
افزایش واکسیناسیون موفق بوده است. اما در مجموع اگرچه 3 ماه زمان مناسبی 
برای ارزیابی عملکرد دولت نیست اما آنچه که نگران کننده است اینکه به نظر 
می‌آید نشانه‌ای از اینکه دولت برنامه شفاف و روشنی برای تحولات اقتصادی از 
قبیل مهار تورم، اشتغال زایی و وعده‌های داده شده فعال وجود ندارد و دولت 
در این راستا دقیق عمل نکرده است. به عبارت دیگر بسته اقتصادی دولت ارائه 
نشده و چندان دورنمای مثبت و روشنی از آینده دیده نمی‌شود و همین باعث 
کمی نگرانی شده است. به نحوی که در مجلسی که همسو و یکدست هستند نیز 
نمایندگان ابراز نارضایتی می‌کنند. عالوه بر این نکته دیگری که موجب نگرانی 
شده در حوزه سیاست خارجی است که تاکنون نشانه مثبتی نمی‌بینیم. مذاکرات 
مربوط به احیای برجام چند ماه است که متوقف گردیده و اگرچه گفته شده 
که مذاکرات آغاز خواهد شد اما در این زمینه نیز علائم مثبتی دیده نمی‌شود. 
در مجموع چه در حوزه اقتصادی و چه در حوزه سیاست خارجی نشانه مثبتی از 
تحولات حداقل تا این زمان دیده نمی‌شود و این موجب شده که دولت خیلی 

از توانایی تحقق وعده‌هایی که داده شده برخوردار نباشد.

و کلیشه‌ای  تعاریف کلاسیک  نظریه‌پردازان داخلی هنوز در  از صفحه یک/   ادامه 
مقولات  این  و  مانده‌اند  غیره  و  خودکفایی  خارجی،  روابط  استقلال،  قدرت،  مولفه‌های 
کلیدی در دنیای مدرن تعاریفی نوین بر اساس مقتضیات و تحولات جدید یافته‌اند که اگر 
در تصمیم‌سازی‌ها ملاک قرار نگیرد، نتیجه آن می‌شود که امروزه می‌بینیم اقتصاد و روابط 
خارجی ایران بدون هیچ گونه رابطه دیپلماتیک، سیاسی و اقتصادی با آمریکا، آن‌چنان 
سخت تحت تاثیر تصمیماتی قرار می‌گیرد که در کاخ سفید اتخاذ می‌شود و کشور با وجود 
برخورداری از منابع عظیم، اما به علت درهم‌آمیخته نشدن اقتصاد آن با اقتصاد بین‌الملل 
امروز فاقد بازدارندگی اقتصادی شده و اقتصاد به پاشنه آشیلی تبدیل شده‌است. در واقع، 
در دوران بین المللی شدن اقتصاد و تقسیم کار ناشی از آن، استقلال اقتصادی در معنایی 
که در گذشته نظریه وابستگی از آن مستفاد می‌شد، دیگر محلی از اعراب ندارد. فارغ از 
این مباحث بنیادین، قبلا هم در یادداشت‌های متعددی بر این گزاره تاکید شده است 
که تنش‌های منطقه‌ای ایران به ویژه با عربستان بر اثر طولانی شدن و لاینحل ماندن به 
بخشی از تنش بزرگ‌تر با آمریکا و در کل غرب تبدیل شده‌است؛ به گونه‌ای که زمان برای 
حل یکی بدون دیگری تا حدود زیادی از دست رفته‌است. از این جهت، نتیجه گفتگوها 
با عربستان به نوعی با سرنوشت مذاکرات وین گره خورده است.  همچنین، عربستان و 

اسرائیل دو طرف منطقه‌ای مخالف برجام بودند و خروج آمریکا از این توافق هم به نوعی 
نتیجه لابی‌گری آن‌ها در دولت ترامپ بود. حالا این پرسش هم مطرح است که عربستان 
که خود مخالف برجام بود، چگونه حاضر است پس از احیای آن روابط خود با ایران را نه 
تنها از سربگیرد، بلکه گسترش دهد؟ البته اسرائیل نیز با وجود مخالفت‌های سرسختانه 
خود با بازگشت آمریکا به برجام اخیرا به نوعی موضع اعلامی خود را تعدیل کرده و بنی 
گانتز گفته است که تل‌آویو در صورت بهبود برجام و توسعه آن با شمولیت مهار برنامه 
موشکی و سیاست منطقه‌ای ایران با آن موافق است. عربستان نیز چنین خواسته‌هایی را 
مطرح کرده و احتمالا موافقت آن با احیای برجام مشروط به تامین این خواسته هاست 
که این خود به معنای همان برجام پلاس است. حالا باید دید، منظور آمریکا از احیای 
برجام چیست؟ صرفا زنده کردن همان توافق 2015؟ یا احیای سطحی از آن و ریل‌گذاری 
برای توافقی جامع‌تر است که متحدان منطقه‌ایش با این اطمینان خاطر با احیای خود 
برجام موافقت کرده‌اند؟ یا این که آمریکا در سایه دشواری‌های احیام کامل برجام 2015 
و همچنین رسیدن به برجام پلاس توانسته است موافقت این متحدان را با توافقی موقت 
به عنوان پیش‌مقدمه‌ای برای توافق کامل‌تر جلب کند. در این صورت چون همچنان بخش 
اعظم سیاست فشار حداکثری حفظ خواهد شد، احتمالا عربستان نیز با چنین توافقی 
تحت عنوان احیای برجام موافقت کرده‌‌است. البته ناگفته هم نماند که خروج آمریکا از 
افغانستان و سپس عراق به یک نوع نگرانی در میان متحدان منطقه‌ای آن دامن زده‌است، 
از این‌رو، بعید نیست که یکی دیگر از دلایل موافقت ریاض با احیای برجام از سرناچاری و 

معطوف به همین نگرانی‌ها باشد.

زاویه

ذره‌بین

نـ روز سخـ

 ابوالفضل عمویی 
نماینده مجلس یازدهم
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دبیرکل انجمن اسلامی مدرسین دانشگاه‌ها
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غیر محرمانه

هشدار به مسئولان کره‌ای 
یون کانگ هیان سفیر کره جنوبی در تهران با حجت‌الاسالم 
علیرضا سلیمی عضو هیأت رئیسه مجلس دیدار و گفت‌و‌گو 
کرد. سلیمی در ابتدای این دیدار سیاست ایران را توسعه 
ارتباطات بر اساس تعامل و حفظ منافع متقابل خواند و 
گفت: متأسفانه به دلیل سیاست اشتباه چند سال اخیر 
دولت کره جنوبی، جایگاه این کشور در افکار عمومی ایران 

به شدت خدشه‌دار شده‌است.

بازداشت عضو شورای شهر کرج 
روابط عمومی و ارتباطات دادگستری کل استان البرز در 
اطلاعیه‌ای از بازداشت یک عضو شورای شهر کرج خبر داد. 
در این اطلاعیه آمده است: یکی از اعضای شورای شهر کرج به 
همراه شخصی دیگری که خارج از مجموعه شهرداری بوده به 
اتهام »تحصیل مال از طریق نامشروع« و »ادعای اعمال نفوذ 
برخلاف حق و مقررات قانونی« با دستور مقام قضائی از سوی 

اداره‌کل اطلاعات استان البرز بازداشت شدند.

نجفی در اوین است 
وکیل محمدعلی نجفی در مورد آزادی مشروط شهردار 
اسبق تهران گفت: »آقای محمدعلی نجفی هنوز آزاد 
نشده‌است. بر اساس قانون اگر کسی یک سوم محکومیت 
را بگذراند می‌تواند تحت شرایطی درخواست آزادی 
مشروط داشته‌باشد اما باید مورد موافقت دادستان قرار 

گیرد.« حمیدرضا گودرزی ادامه داد: »زندانی درخواست 
آزادی مشروط داشته‌است اما هنوز موافقتی نشده‌است. 
ما باید این تقاضا را آنقدر تکرار کنیم تا به نتیجه برسد.« 

مهاجرانی: ٢۵ سال سیاست بس است
عطاءا... مهاجرانی گفته است: ماجرای بی‌سامانی در اداره 
امور کشور، مثل ماجرای مدیریت آب و خاک و انتخابات! 
داستان دیگری است، با گرایش‌های رادیکال، حتی اگر 
اصلاح‌طلب هم باشند، فاصله دارم. و صد البته فعال 
سیاسی نیستم، مطلقا به سیاست به‌عنوان وظیفه یا عمل 
اجرایی فکر نمی‌کنم و بازنمی‌گردم. همان ۲۵ سال عمرم 
که صرف سیاست شد، بیش از بس بود! از جهان سیاست 

نه سفر بلکه مهاجرت کرده‌ام.

دونماینده در سانتیاگو برنابئو
احمد نادری نماینده تهران عکس‌هایی از حضور خود 
ــقاوی  ــن قش ــاده و حس ــده آب ــم زارع نماین ــراه رحی ــه هم ب
سفیر ایران در اسپانیا در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو برای 
تماشای بازی بین دو تیم رئال مادرید و سویا منتشر 
ــادری در صفحه توئیتر خود نوشت: از نزدیک‌ و  کرد. ن
ــد  ــال مادری ــرد زیبای رئ در ورزشگاه سانتیاگو برنابئو، ب
ــه  ــود ک ــد ب ــای مدی ــودم. مدته ــل سویا را شاهد ب در مقاب
ــگاری  ــا مردم‌ن ــود ت ــت ب ــودم. کاش وق ــه ب ــگاه نرفت ورزش
طرفداران رئال را انجام‌ می‌دادم. بسیار منظم، جدی، 

ــد.  ــرم بودن متعصب و خونگ

مهران مدیری داغدار شد
مهران مدیری در سوگ مادرش نشست. او بار‌ها در برنامه 
»دورهمی« با دل نوشته‌های زیبا در وصف مادر صحبت کرده 
بود. مهران مدیری تئاتر زندگی اش را در دبستان با اجازه 
مادرش بازی کرد و با همان نقش مسیر زندگی اش تغییر یافت. 
پدرمهران مدیری کارمند سابق »وزارت نیرو« و مادرش هم 
خانه دار بود. مهران مدیری در خانواده‌ای ۶ نفره در اراک به دنیا 
آمد و فرزند آخر خانواده است و ۳ برادر بزرگ‌تر از خودش دارد.

ریشه اصلی اتفاقات اخیر 
فرماندار اصفهان گفت: ریشه اصلی اتفاقات اخیر بحث 
کمبود شدید آب و خشک شدن زاینده‌رود است که 
متاسفانه رفتارهایی، به‌رغم تذکر مقام معظم رهبری در 
سال ۱۳۸۹ به مسئولان استان‌های مختلف و نمایندگان 
مجلس اتفاق افتاد. محمدعلی احمدی با ابراز تاسف 
گفت: در دهه‌های اخیر، مسئولان مسئله حل معضل آب 
را به سطح مردم جامعه تنزل دادند و در ادامه بعضی افراد 
موثر و مسئول در چند استان فلات مرکزی مرتب بر آتش 
این اختالف دمیدند که حاصل آن تشدید اختلافات و 

واکنش‌های مردم شده‌است.

کارمند اخراجی، معاون دبیرکل فوتبال!
انتصاب‌ها در فدراسیون فوتبال همچنان شگفتی‌ساز است و 
در تازه‌ترین اتفاق‌ها یکی از کارکنان محروم سابق فدراسیون 

فوتبال به ساختمان خیابان سئول برمی‌گردد. بعد از قطعی 
شدن حکم دبیرکلی کامرانی‌فر در فدراسیون فوتبال، حالا 
اخبار رسیده نشان می‌دهد کارمند پیشین روابط بین‌الملل 
فدراسیون که در ماجراهای صدور آی تی سی غیرقانونی 
محروم و از فدراسیون اخراج شده بود، حالا به عنوان معاون 
دبیرکل دوباره به تشکیلات رسمی فوتبال راه خواهد یافت!

انهدام یک باند تروریستی 
نیروی انتظامی از انهدام یک باند تروریستی و دستگیری 
اعضای آن در استان خوزستان خبر داد. با تلاش مستمر، 
هر ۳ عضو این باند را در شهرستان شادگان شناسایی و 
طی چند عملیات منسجم و ضربتی در مخفیگاه‌هایشان 
دستگیر کردند. پس از بررسی‌های فنی لازم مشخص شد، 
اعضای این باند وابسته به یک گروهک تروریستی بودند، 
۳ قبضه سالح جنگی و مقادیر قابل توجهی مواد منفجره 

و مهمات جنگی کشف شد.

ناگفته‌های همسر محافظ سردار سلیمانی
همسر شهید رضا خرمی محافظ سردار شهید قاسم 
سلیمانی بیان می‌کند: یک‌بار برای انجام کاری به 
دفترخانه رفتم و کارمند آن‌جا متوجه شد که همسر 
شهید مدافع حرم هستم. او گفت چرا گذاشتید همسرتان 
به سوریه برود و از این دست جملات. همین موضوع و چند 
مورد مشابه باعث شد که دیگر ما جرأت نکنیم بیرون از 
خانه بگوییم خانواده‌ شهید مدافع حرم هستیم. اگر کسی 

متوجه شود که همسر شهید هستم ترجیح می‎دهم 
بگویم که همسرم نظامی بود و در مرز شهید شد.

حرف‌های مبهم درباره مرگ ناصر حجازی
درباره دلایل ابتلای ناصر حجازی به سرطان همواره بحث 
و شایعه زیاد بوده است. مثال گفته می‌شود سفر او به 
اتریش و سرمای این کشور، یکی از دلایل بیماری‌اش بود. 
آتیلا حجازی فرزند او، اما امروز بر ابهام‌ها افزود و گفت: 
»سرطان پدرم اصال ربطی به سرما نداشت. این وسط 
یکسری مسایل بود که دوست ندارم درباره‌اش حرف 
بزنم!« او در پاسخ به اینکه آیا استرس و فشار و رفتار‌ها در 
سرطان حجازی نقش داشت، جواب داد: »دوست ندارم 

در این باره حرف بزنم.«

دستگیری ۸ کارمند متخلف گمرک
رئیس کل دادگستری آذربایجان‌غربی گفت: با اطلاع 
از تشکیل شبکه سازمان یافته ریجستری غیرقانونی 
گوشی‌‌های قاچاق برند آیفون توسط تعدادی از 
کارکنان گمرک، موضوع در دستور کار دادستانی قرار 
گرفت. ناصر عتباتی افزود: در عملیاتی پیچیده تعداد 
هشت تن از کارمندان گمرگ شناسایی و دستگیر 
شدند. عتباتی گفت: این افراد با جعل رایانه‌ای از طریق 
ورود متقلبانه داده‌ها به سامانه گمرک و ارتشاء اقدام 
به قاچاق تلفن همراه برند آیفون به نحو حرفه‌ای و 

سازمان یافته می‌کردند.

صفحه کارتون و طنز
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